ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NAM ĐÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 108/TB-UBND

Nam Đông, ngày  30 tháng 7 năm 2020

THÔNG BÁO

Về việc tăng cường phòng, chống dịch Covid - 19

Trước tình hình diễn biến phức tạp của dịch bệnh Covid – 19, UBND

huyện thông báo một số nội dung sau.

1. Yêu cầu mọi người dân ra khỏi nhà phải đeo khẩu trang ở những nơi

công cộng, tập trung đông người, khi đi vào các chợ (chợ Khe Tre, chợ Nam

Đông), khi đi ra khỏi nhà; thường xuyên rửa tay bằng xà phòng, dung dịch sát

khuẩn; hạn chế tập trung đông người...

2. Khuyến khích người dân tổ chức ma chay, tiệc cưới, tiệc mừng... theo

truyền thống gia đình, không tụ tập trên 30 người.

3. Đề nghị các cơ sở tôn giáo không tổ chức các nghi lễ, lễ hội tụ tập trên

30 người.

4. Yêu cầu các đối tượng đi từ Đà Nẵng và từ các vùng dịch đến huyện

Nam Đông từ sau ngày 10/7/2020, hoàn thành việc khai báo y tế đối với các đối

tượng nêu trên trước 17 giờ ngày 30/7/2020. Sau 17 giờ ngày 30/7/2020 nếu

không khai báo y tế, sẽ tiến hành xử lý vi phạm hành chính theo Nghị định số

176/2013/NĐ-CP của Chính phủ.

5. Giao Trung tâm Y tế chỉ đạo Trạm Y tế các xã, thị trấn tổ chức tiếp

nhận, hướng dẫn nhân dân khai báo y tế và thực hiện các biện pháp phòng chống

dịch bệnh Covid – 19 theo quy định. Đồng thời tổng hợp báo cáo UBND huyện

(qua Phòng Y tế, địa chỉ mail: yt.namdong@thuathienhue.gov.vn) trước 18 giờ

ngày 30/7/2020.

UBND huyện kính đề nghị bà con nhân dân khẩn trương phối hợp thực

hiện tốt nội dung Thông báo này, góp phần phòng chống dịch bệnh Covid -19

trên địa bàn huyện./.

Nơi nhận:
- TTVH – TT, TT để thông báo;

- Trung tâm Y tế;

- CT và PCT UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- VP: LĐ và CV;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Hóa

2

3

		2020-07-30T09:06:45+0700